



平成24年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成23年7月27日

上場取引所 東

上場会社名 株式会社 富士通ゼネラル

コード番号 6755 URL <http://www.fujitsu-general.com/jp/>

代表者 (役職名) 代表取締役社長

(氏名) 村嶋純一

問合せ先責任者 (役職名) 法務部長

(氏名) 加納俊男

TEL 044-861-7627

四半期報告書提出予定日 平成23年8月10日

配当支払開始予定日 —

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 平成24年3月期第1四半期の連結業績(平成23年4月1日～平成23年6月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
24年3月期第1四半期	59,091	38.5	6,447	84.1	6,445	159.2	3,863	309.1
23年3月期第1四半期	42,664	15.9	3,502	46.4	2,486	△4.9	944	△31.4

(注) 包括利益 24年3月期第1四半期 2,038百万円 (—%) 23年3月期第1四半期 △265百万円 (—%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
24年3月期第1四半期	35.43	—
23年3月期第1四半期	8.66	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
24年3月期第1四半期	131,607	30,785	22.0
23年3月期	120,402	29,472	23.0

(参考) 自己資本 24年3月期第1四半期 29,004百万円 23年3月期 27,730百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
23年3月期	—	0.00	—	6.00	6.00
24年3月期	—	—	—	—	—
24年3月期(予想)	—	0.00	—	6.00	6.00

(注) 直前に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成24年3月期の連結業績予想(平成23年4月1日～平成24年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、第2四半期(累計)は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	110,000	19.1	6,500	0.7	6,000	14.0	3,500	24.7	32.09
通期	210,000	15.3	11,000	△0.3	9,000	3.5	5,000	3.1	45.85

(注) 直前に公表されている業績予想からの修正の有無 : 有

4. その他

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

- ① 期末発行済株式数(自己株式を含む)
- ② 期末自己株式数
- ③ 期中平均株式数(四半期累計)

24年3月期1Q	109,277,299 株	23年3月期	109,277,299 株
24年3月期1Q	216,986 株	23年3月期	215,918 株
24年3月期1Q	109,060,636 株	23年3月期1Q	109,068,397 株

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期財務諸表のレビュー手続は終了していません。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

(将来に関する記述等についてのご注意)

1. 平成23年4月26日に公表いたしました平成24年3月期第2四半期連結累計期間及び通期の連結業績予想を本資料において修正しております。
2. 本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想に関する事項については、添付資料3ページ「1. 当四半期決算に関する定性的情報 (3) 連結業績予想に関する定性的情報」をご覧ください。

(四半期決算補足説明資料の入手方法について)

四半期決算補足説明資料はTDnetで同日開示しています。

添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 連結経営成績に関する定性的情報	2
(2) 連結財政状態に関する定性的情報	3
(3) 連結業績予想に関する定性的情報	3
2. サマリー情報（その他）に関する事項	4
(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動	4
(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用	4
(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示	4
3. 四半期連結財務諸表	5
(1) 四半期連結貸借対照表	5
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	7
四半期連結損益計算書	
第1四半期連結累計期間	7
四半期連結包括利益計算書	
第1四半期連結累計期間	8
(3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書	9
(4) 継続企業の前提に関する注記	10
(5) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記	10
4. 連結決算補足資料	11
(1) 売上高の主要品目別内訳	11
(2) 海外売上高	11
(3) 連結損益計算書	12
(4) セグメント情報	12
(5) 連結貸借対照表	13
(6) 連結業績見通し	14
(7) 連結部門別売上見通し	14

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 連結経営成績に関する定性的情報

当第1四半期連結累計期間（平成23年4月1日から平成23年6月30日まで）におきましては、空調機では、流通在庫の適正化が進んだ欧州や、エネルギー消費効率に優れた個別空調方式のエアコンの需要増加が続く北米をはじめ、海外の市況は総じて堅調に推移しました。国内においても、東日本大震災後の節電意識の高まりなどから省エネ機種への買い替えが前倒しで進みました。このような状況のなか当社グループは、省エネ性に優れた新機種など市場ニーズに応じた商品の拡販に取り組みとともに、所要増に応じた生産・出荷対応を進め、売上が増加しました。また、情報通信では、東日本大震災による自動車生産の一時的な落ち込みから車載カメラの販売は減少しましたが、デジタル消防無線システムの納入が順調に進んだほか、防災システム等において顧客の要望に応える提案営業の強化に引き続き取り組み、部門全体の売上は増加しました。

これらの結果、連結売上高は590億9千1百万円（前年同期比38.5%増）となりました。損益につきましては、銅等の素材や部品価格の高騰・高止まりの影響を受けましたが、空調機部門の増収効果に加え全社的な費用効率化により、営業利益は64億4千7百万円（同84.1%増）、経常利益は、前年同期と比べ為替相場が好転したことにより、64億4千5百万円（同159.2%増）、四半期純利益は38億6千3百万円（同309.1%増）となりました。

セグメントの業績は、次のとおりであります。

<空調機部門>

空調機部門の売上高は、537億1千7百万円（同41.4%増）となりました。

[海外向け]

売上高は、329億6千3百万円（同45.3%増）となりました。

欧州では、昨夏の猛暑により現地消化が進んだことに加え、フランスやロシア等で需要が引き続き好調に推移し、売上が増加しました。

米州では、北米においてエネルギー消費効率に優れた個別空調方式のエアコンの需要増加に対応するラインアップ拡充を進めてきたことに加え、期初からの天候にも恵まれ販売が伸長したほか、ブラジルにおいては需要拡大に伴い小型機種の競争が激化するなか大型機種の拡販を進め、売上が増加しました。

このほか、オセアニア、中東・アフリカ、アジアおよび中華圏においても、需要の回復・伸長により売上が増加しました。

VRF（ビル用マルチエアコン）については、販売代理店等への技術研修の充実等に引き続き取り組み、欧州、中国等で売上が増加しました。

[国内向け]

売上高は、207億5千3百万円（同35.7%増）となりました。

エアコン需要の立ち上がりの方が例年に比べ早まったことに加え、東日本大震災後の節電意識の高まりに伴う省エネ機種への買い替えが前倒しで進み、市況は順調に推移しました。当社は節電効果の高いリビング向け機種の拡販を期初から重点的に進めていたことにより、上位機種「ノクリア」をはじめとする中・大型機種を中心に売上が増加しました。

<情報通信部門>

情報通信部門の売上高は、47億4百万円（同18.1%増）となりました。

[情報通信システム]

売上高は、22億9千3百万円（同74.3%増）となりました。

消防・防災システムでは、デジタル消防無線システムの納入が本格化したことに加え、既存顧客の要望に応える提案営業を積み重ねたことにより、売上が増加しました。また、民需向けシステムにおいても病院向け映像配信システム等の売上が増加しました。

[電子デバイス]

売上高は、24億1千1百万円（同9.6%減）となりました。

産業機器向けのユニット製造・電子部品の販売は堅調に推移したものの、車載カメラでは、東日本大震災による自動車生産の一時的な落ち込みの影響を受け、売上が減少しました。

<その他部門>

売上高は、6億6千9百万円（同4.0%減）となりました。

(2) 連結財政状態に関する定性的情報

①資産、負債及び純資産の状況

当第1四半期連結会計期間末（以下、当第1四半期末）の総資産につきましては、エアコンの売上増、需要期に向けた生産増に伴う、受取手形及び売掛金、たな卸資産の増加等により、前連結会計年度末比（以下、前年度末比）112億4百万円増加し、1,316億7百万円となりました。

負債につきましては、支払手形及び買掛金、借入金の増加等により、前年度末比98億9千2百万円増加し、1,008億2千1百万円となりました。

純資産につきましては、円高による為替換算調整勘定の減少等がありましたが、四半期純利益の計上等により、前年度末比13億1千2百万円増加し、307億8千5百万円となりました。

この結果、当第1四半期末の自己資本比率は前年度末比1.0%減少し、22.0%（前連結会計年度末は23.0%）となりました。また、D/Eレシオは前年度末比0.07倍増加し、1.04倍（同0.97倍）となりました。

②キャッシュ・フローの状況

当第1四半期連結累計期間（以下、当期間）の営業活動によるキャッシュ・フローにつきましては、税金等調整前四半期純利益の計上および減価償却費を源泉とした収入等がありましたが、エアコン需要期に向けた運転資金の増加により、13億7千4百万円の支出（前年同期は12億2千万円の支出）となりました。

投資活動によるキャッシュ・フローにつきましては、主に生産設備の投資により、6億6千5百万円の支出（同21億7千8百万円の支出）となりました。この結果、当期間のフリー・キャッシュ・フローは20億3千9百万円の赤字（同33億9千8百万円の赤字）となりました。

財務活動によるキャッシュ・フローにつきましては、金融機関から資金調達を行ったことなどにより、27億4千6百万円の収入（同26億7千1百万円の収入）となりました。

この結果、現金及び現金同等物の当第1四半期末残高は63億2千4百万円となりました。

(3) 連結業績予想に関する定性的情報

第2四半期連結累計期間の業績予想につきましては、エアコンの販売が国内向け、海外向けとも好調に推移していることから、売上高は期初の予想を上回る見込みです。また、損益については増収効果や為替の動向など、直近の業況を踏まえ、下記のとおり修正しました。

なお、通期の連結業績予想につきましては、売上高の増加が見込まれますが、銅等の素材市況や為替の動向、ならびに資源高と部品の需給逼迫を背景とした部品価格の先行き等が不透明であることから、損益については前回発表の業績予想を据え置くことといたします。

第2四半期連結累計期間業績予想

(単位：百万円)

	平成23年3月期 第2四半期（累計） （実績）	平成24年3月期 第2四半期（累計） 前回（4/26）発表予想	平成24年3月期 第2四半期（累計） 今回修正予想	増減額
売上高	92,386	100,000	110,000	10,000
営業利益	6,454	4,500	6,500	2,000
経常利益	5,262	3,100	6,000	2,900
四半期純利益	2,806	1,700	3,500	1,800

通期連結業績予想

(単位：百万円)

	平成23年3月期 通期 （実績）	平成24年3月期 通期 前回（4/26）発表予想	平成24年3月期 通期 今回修正予想	増減額
売上高	182,105	200,000	210,000	10,000
営業利益	11,029	11,000	11,000	—
経常利益	8,697	9,000	9,000	—
当期純利益	4,848	5,000	5,000	—

2. サマリー情報（その他）に関する事項

- (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動
該当事項はありません。
- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用
該当事項はありません。
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
該当事項はありません。

3. 四半期連結財務諸表
 (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成23年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成23年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	5,709	6,324
受取手形及び売掛金	47,583	57,719
商品及び製品	11,894	15,482
仕掛品	2,337	2,462
原材料及び貯蔵品	4,741	4,358
繰延税金資産	3,208	2,553
その他	7,576	6,055
貸倒引当金	△554	△550
流動資産合計	82,497	94,406
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	20,596	20,400
機械装置及び運搬具	25,239	24,849
工具、器具及び備品	11,434	10,340
土地	9,488	9,488
建設仮勘定	320	75
減価償却累計額	△37,801	△36,686
有形固定資産合計	29,277	28,467
無形固定資産		
のれん	137	118
その他	1,934	1,912
無形固定資産合計	2,071	2,030
投資その他の資産		
投資有価証券	1,631	1,839
繰延税金資産	4,196	4,186
その他	761	708
貸倒引当金	△33	△31
投資その他の資産合計	6,556	6,702
固定資産合計	37,905	37,201
資産合計	120,402	131,607

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成23年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成23年6月30日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	34,544	37,505
短期借入金	15,030	18,521
未払法人税等	1,149	1,144
未払費用	7,213	8,822
製品保証引当金	2,022	2,108
その他	4,850	6,690
流動負債合計	64,810	74,792
固定負債		
長期借入金	11,817	11,660
再評価に係る繰延税金負債	3,207	3,207
退職給付引当金	9,728	9,822
偶発損失引当金	639	648
その他	726	692
固定負債合計	26,118	26,029
負債合計	90,929	100,821
純資産の部		
株主資本		
資本金	18,089	18,089
資本剰余金	529	529
利益剰余金	8,786	11,995
自己株式	△93	△94
株主資本合計	27,310	30,520
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	81	139
繰延ヘッジ損益	969	△448
土地再評価差額金	4,080	4,080
為替換算調整勘定	△4,712	△5,287
その他の包括利益累計額合計	419	△1,515
少数株主持分	1,742	1,780
純資産合計	29,472	30,785
負債純資産合計	120,402	131,607

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
 (四半期連結損益計算書)
 (第1四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成22年4月1日 至平成22年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年6月30日)
売上高	42,664	59,091
売上原価	30,773	43,020
売上総利益	11,890	16,070
販売費及び一般管理費	8,388	9,623
営業利益	3,502	6,447
営業外収益		
受取利息	9	14
受取配当金	53	28
為替差益	—	135
その他	34	56
営業外収益合計	97	234
営業外費用		
支払利息	155	153
為替差損	828	—
その他	129	82
営業外費用合計	1,112	235
経常利益	2,486	6,445
特別損失		
資産除去債務会計基準の適用に伴う影響額	153	—
環境対策引当金繰入額	53	—
特別損失合計	206	—
税金等調整前四半期純利益	2,279	6,445
法人税、住民税及び事業税	538	858
法人税等調整額	731	1,600
法人税等合計	1,269	2,458
少数株主損益調整前四半期純利益	1,010	3,987
少数株主利益	65	123
四半期純利益	944	3,863

(四半期連結包括利益計算書)
(第1四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 平成22年4月1日 至 平成22年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 平成23年4月1日 至 平成23年6月30日)
少数株主損益調整前四半期純利益	1,010	3,987
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△149	58
繰延ヘッジ損益	17	△1,418
為替換算調整勘定	△1,143	△579
持分法適用会社に対する持分相当額	—	△8
その他の包括利益合計	△1,275	△1,948
四半期包括利益	△265	2,038
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	△300	1,928
少数株主に係る四半期包括利益	34	110

(3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成22年4月1日 至平成22年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年6月30日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前四半期純利益	2,279	6,445
減価償却費	887	808
のれん償却額	20	18
引当金の増減額(△は減少)	△154	81
受取利息及び受取配当金	△62	△42
支払利息	155	153
売上債権の増減額(△は増加)	2,845	△11,151
たな卸資産の増減額(△は増加)	△9,117	△3,670
仕入債務の増減額(△は減少)	4,116	4,094
資産除去債務会計基準の適用に伴う影響額	153	—
その他	24	2,701
小計	1,149	△559
利息及び配当金の受取額	62	42
利息の支払額	△118	△117
法人税等の支払額	△2,313	△739
営業活動によるキャッシュ・フロー	△1,220	△1,374
投資活動によるキャッシュ・フロー		
有形固定資産の取得による支出	△2,234	△552
有形固定資産の売却による収入	0	—
その他	56	△113
投資活動によるキャッシュ・フロー	△2,178	△665
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額(△は減少)	3,350	3,598
長期借入金の返済による支出	△0	△132
配当金の支払額	△573	△589
その他	△105	△129
財務活動によるキャッシュ・フロー	2,671	2,746
現金及び現金同等物に係る換算差額	△210	△91
現金及び現金同等物の増減額(△は減少)	△938	615
現金及び現金同等物の期首残高	5,424	5,709
現金及び現金同等物の四半期末残高	4,486	6,324

(4) 継続企業の前提に関する注記

該当事項はありません。

(5) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記

該当事項はありません。

4. 連結決算補足資料

(1) 売上高の主要品目別内訳

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成22年4月1日 至平成22年6月30日)		当第1四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年6月30日)		増 減		(参考)前連結会計年度 (自平成22年4月1日 至平成23年3月31日)	
		構成比(%)		構成比(%)		増減率(%)		構成比(%)
空調機器	37,744	88.5	53,443	90.4	15,698	41.6	154,076	84.6
ホーム機器	239	0.5	273	0.5	34	14.4	2,486	1.4
空調機部門 (国内)	37,983 (15,297)	89.0 (35.8)	53,717 (20,753)	90.9 (35.1)	15,733 (5,455)	41.4 (35.7)	15,562 (50,399)	86.0 (27.7)
(海外)	(22,686)	(53.2)	(32,963)	(55.8)	(10,277)	(45.3)	(106,163)	(58.3)
情報通信システム 電子デバイス	1,315 2,666	3.1 6.2	2,293 2,411	3.9 4.1	977 △255	74.3 △9.6	11,341 10,664	6.2 5.9
情報通信部門 (国内)	3,982 (3,703)	9.3 (8.7)	4,704 (4,495)	8.0 (7.6)	721 (792)	18.1 (21.4)	22,006 (20,878)	12.1 (11.5)
(海外)	(279)	(0.6)	(208)	(0.4)	(△70)	(△25.2)	(1,128)	(0.6)
その他	697	1.7	669	1.1	△28	△4.0	3,536	1.9
合計	42,664	100.0	59,091	100.0	16,426	38.5	182,105	100.0
国内	19,696	46.2	25,913	43.9	6,216	31.6	74,797	41.1
海外	22,967	53.8	33,177	56.1	10,209	44.5	107,308	58.9

(2) 海外売上高

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成22年4月1日 至平成22年6月30日)		当第1四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年6月30日)		増 減		(参考)前連結会計年度 (自平成22年4月1日 至平成23年3月31日)		
		構成比(%)		構成比(%)		増減率(%)		構成比(%)	
欧州	空調機部門	5,406	23.6	10,368	31.3	4,962	91.8	29,831	27.8
	情報通信部門他	28	0.1	15	0.0	△13	△46.7	111	0.1
	計	5,434	23.7	10,383	31.3	4,948	91.1	29,943	27.9
米州	空調機部門	2,737	11.9	3,994	12.0	1,256	45.9	15,740	14.7
	情報通信部門他	232	1.0	179	0.6	△52	△22.7	901	0.8
	計	2,970	12.9	4,173	12.6	1,203	40.5	16,642	15.5
オセアニア	空調機部門	2,761	12.0	3,447	10.4	686	24.9	16,366	15.3
	情報通信部門他	-	-	-	-	-	-	-	-
	計	2,761	12.0	3,447	10.4	686	24.9	16,366	15.3
中東・ アフリカ	空調機部門	6,442	28.1	8,246	24.8	1,804	28.0	24,188	22.5
	情報通信部門他	-	-	-	-	-	-	-	-
	計	6,442	28.1	8,246	24.8	1,804	28.0	24,188	22.5
その他	空調機部門	5,339	23.2	6,907	20.8	1,567	29.4	20,036	18.7
	情報通信部門他	19	0.1	18	0.1	△1	△5.5	131	0.1
	計	5,358	23.3	6,925	20.9	1,566	29.2	20,168	18.8
合計	22,967	100.0	33,177	100.0	10,209	44.5	107,308	100.0	

(注) 売上高は外部顧客に対する売上高であります。

(3) 連結損益計算書

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 〔自平成22年4月1日 至平成22年6月30日〕		当第1四半期連結累計期間 〔自平成23年4月1日 至平成23年6月30日〕		増減		(参考)前連結会計年度 〔自平成22年4月1日 至平成23年3月31日〕	
		売上高比(%)		売上高比(%)		増減率(%)		売上高比(%)
売上高	42,664	100.0	59,091	100.0	16,426	38.5	182,105	100.0
売上原価	30,773	72.1	43,020	72.8	12,246	39.8	135,697	74.5
売上総利益	11,890	27.9	16,070	27.2	4,179	35.2	46,407	25.5
販売費及び一般管理費	8,388	19.7	9,623	16.3	1,235	14.7	35,378	19.4
営業利益	3,502	8.2	6,447	10.9	2,944	84.1	11,029	6.1
受取利息	9		14		4		35	
受取配当金	53		28		△25		59	
為替差益	-		135		135		-	
その他の	34		56		21		180	
営業外収益合計	97	0.2	234	0.4	136	141.0	274	0.2
支払利息	155		153		△2		588	
為替差損	828		-		△828		1,662	
その他の	129		82		△46		356	
営業外費用合計	1,112	2.6	235	0.4	△877	△78.8	2,606	1.5
経常利益	2,486	5.8	6,445	10.9	3,958	159.2	8,697	4.8
特別損失	206	0.5	-	-	△206	-	1,230	0.7
税金等調整前四半期(当期)純利益	2,279	5.3	6,445	10.9	4,165	182.7	7,466	4.1
法人税、住民税および事業税	538		858		319		2,645	
法人税等調整額	731		1,600		868		△459	
法人税等合計	1,269	3.0	2,458	4.2	1,188	93.6	2,185	1.2
少数株主損益調整前 四半期(当期)純利益	1,010	2.3	3,987	6.7	2,977	294.8	5,280	2.9
少数株主利益	65	0.1	123	0.2	57	88.2	431	0.2
四半期(当期)純利益	944	2.2	3,863	6.5	2,919	309.1	4,848	2.7
研究開発費	1,867	4.4	1,930	3.3	62	3.3	7,761	4.3
金融収支	△93	△0.2	△110	△0.2	△17	-	△493	△0.3

[特別損失内訳]

資産除去債務会計基準の適用に伴う影響額	153	-	△153	153
環境対策引当金繰入額	53	-	△53	53
偶発損失引当金繰入額	-	-	-	616
災害による損失	-	-	-	268
生産体制整備費用	-	-	-	138
計	206	-	△206	1,230

(4) セグメント情報

(単位：百万円)

		前第1四半期連結累計期間 〔自平成22年4月1日 至平成22年6月30日〕		当第1四半期連結累計期間 〔自平成23年4月1日 至平成23年6月30日〕		増減		(参考)前連結会計年度 〔自平成22年4月1日 至平成23年3月31日〕	
							増減率(%)		
空調機	売上高	37,983		53,717		15,733	41.4	156,562	
	営業利益 (営業利益率)	3,104 (8.2%)		5,994 (11.2%)		2,890 (3.0%)	93.1	7,416 (4.7%)	
情報通信	売上高	3,982		4,704		721	18.1	22,006	
	営業利益 (営業利益率)	244 (6.1%)		231 (4.9%)		△12 (△1.2%)	△5.0	2,357 (10.7%)	
その他	売上高	697		669		△28	△4.0	3,536	
	営業利益 (営業利益率)	154 (22.1%)		220 (32.9%)		66 (10.8%)	43.0	1,255 (35.5%)	
合計	売上高	42,664		59,091		16,426	38.5	182,105	
	営業利益 (営業利益率)	3,502 (8.2%)		6,447 (10.9%)		2,944 (2.7%)	84.1	11,029 (6.1%)	

(注) 売上高は外部顧客に対する売上高であります。

(5) 連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前第1四半期連結会計期間末 (平成22年6月30日)		前連結会計年度末 (平成23年3月31日)		当第1四半期連結会計期間末 (平成23年6月30日)		増 減
		構成比(%)		構成比(%)		構成比(%)	
資産の部							
流動資産	77,765	66.1	82,497	68.5	94,406	71.7	11,908
（受取手形及び売掛金）	(44,829)		(47,583)		(57,719)		(10,136)
（たな卸資産）	(20,630)		(18,974)		(22,304)		(3,329)
（その他）	(12,305)		(15,939)		(14,382)		(△1,556)
有形固定資産	30,833	26.2	29,277	24.3	28,467	21.6	△809
無形固定資産	2,134	1.8	2,071	1.7	2,030	1.6	△40
投資その他の資産	6,890	5.9	6,556	5.5	6,702	5.1	146
資産合計	117,623	100.0	120,402	100.0	131,607	100.0	11,204
負債の部							
流動負債	67,706	57.6	64,810	53.8	74,792	56.8	9,981
（支払手形及び買掛金）	(31,073)		(34,544)		(37,505)		(2,960)
（短期借入金）	(22,162)		(15,030)		(18,521)		(3,490)
（その他）	(14,470)		(15,235)		(18,765)		(3,530)
固定負債	25,212	21.4	26,118	21.7	26,029	19.8	△88
（長期借入金）	(12,252)		(11,817)		(11,660)		(△157)
（その他）	(12,959)		(14,301)		(14,369)		(68)
負債合計	92,918	79.0	90,929	75.5	100,821	76.6	9,892
純資産の部							
株主資本	23,405	19.9	27,310	22.7	30,520	23.2	3,209
（資本金）	(18,089)		(18,089)		(18,089)		(-)
（利益剰余金）	(4,877)		(8,786)		(11,995)		(3,209)
（その他）	(438)		(435)		(435)		(△0)
その他の包括利益累計額	△235	△0.2	419	0.3	△1,515	△1.2	△1,935
少数株主持分	1,535	1.3	1,742	1.5	1,780	1.4	38
純資産合計	24,705	21.0	29,472	24.5	30,785	23.4	1,312
負債純資産合計	117,623	100.0	120,402	100.0	131,607	100.0	11,204

	前第1四半期連結累計期間	前連結会計年度	当第1四半期連結累計期間
設備投資	448	2,391	330
減価償却費	908	3,546	827

(6) 連結業績見通し

(単位：百万円)

	平成23年3月期 (実績)		平成24年3月期 (予想)		増 減		
	第2四半期 (累計)	通期	第2四半期 (累計)	通期	第2四半期 (累計)	通期	増減率 (%)
売 上 高	92,386	182,105	110,000	210,000	17,613	27,894	15.3
営 業 利 益 (営業利益率)	6,454 (7.0%)	11,029 (6.1%)	6,500 (5.9%)	11,000 (5.2%)	45 (△1.1%)	△29 (△0.9%)	△0.3
経 常 利 益 (経常利益率)	5,262 (5.7%)	8,697 (4.8%)	6,000 (5.5%)	9,000 (4.3%)	737 (△0.2%)	302 (△0.5%)	3.5
当 期 純 利 益 (当期純利益率)	2,806 (3.0%)	4,848 (2.7%)	3,500 (3.2%)	5,000 (2.4%)	693 (0.2%)	151 (△0.3%)	3.1

(7) 連結部門別売上見通し

(単位：百万円)

	平成23年3月期 (実績)		平成24年3月期 (予想)		増 減		
	第2四半期 (累計)	通期	第2四半期 (累計)	通期	第2四半期 (累計)	通期	増減率 (%)
空 調 機 部 門 (国 内) (海 外)	80,617 (31,039) (49,578)	156,562 (50,399) (106,163)	97,600 (35,000) (62,600)	182,200 (51,800) (130,400)	16,982 (3,960) (13,021)	25,637 (1,400) (24,236)	16.4 (2.8) (22.8)
情報通信システム 電 子 デ バ イ ス	4,463 5,704	11,341 10,664	6,200 4,800	14,600 10,800	1,736 △904	3,258 135	28.7 1.3
情 報 通 信 部 門 (国 内) (海 外)	10,167 (9,598) (568)	22,006 (20,878) (1,128)	11,000 (10,600) (400)	25,400 (24,800) (600)	832 (1,001) (△168)	3,393 (3,921) (△528)	15.4 (18.8) (△46.8)
そ の 他	1,601	3,536	1,400	2,400	△201	△1,136	△32.1
合 計	92,386	182,105	110,000	210,000	17,613	27,894	15.3
国 内	42,235	74,797	47,000	79,000	4,764	4,202	5.6
海 外	50,151	107,308	63,000	131,000	12,848	23,691	22.1